Referência. 

4. SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

5.1. A contratante pagará à contratada, pela execução do objeto descrito na cláusula primeira, o valor 

global de R$ 59.280,00 (cinquenta e nove mil duzentos e oitenta reais), e o valor mensal de R$ 

4.940,00 (quatro mil novecentos e quarenta reais), sendo fixo e irreajustável, incluídas todas as 

despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou 

impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

em ações formativas, consultivas, preditivas e preventivas à Secretaria Municipal da Educação de 
Cândido Rodrigues, por meio de profissionais habilitados e experiente em direito e gestão 
educacional, nos termos e formas previstas no Termo de Referência.  

VALOR R$ 59.280,00 (cinquenta e nove mil duzentos e oitenta reais), e o valor mensal de R$ 
4.940,00 (quatro mil novecentos e quarenta reais). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, 
que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no 
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado